



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema  
**Fecomércio MG**

### ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA E VALOR ESTIMADO

**Razão Social da Contratada:**

**Endereço:**

**CNPJ:**

**E-mail:**

**Telefone:**

**Responsável pela elaboração da proposta:**

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bloco de notas com caneta ecológica	unidade	5280	R\$ 18,30	R\$ 96.624,00
2	Moleskine	unidade	5720	R\$ 29,01	R\$ 165.937,20
3	Livreto fresado	unidade	4300	R\$ 4,56	R\$ 19.608,00
4	Bloco de anotações	unidade	9450	R\$ 2,94	R\$ 27.783,00
5	Caderno planner	unidade	5080	R\$ 27,15	R\$ 137.922,00
6	Calendário	unidade	1480	R\$ 6,72	R\$ 9.945,60
7	Caderno	unidade	2900	R\$ 18,91	R\$ 54.839,00
8	Caneta em papel reciclado	unidade	10275	R\$ 1,39	R\$ 14.282,25
9	Caneta metálica	unidade	5660	R\$ 6,34	R\$ 35.884,40
10	Caneta plástico	unidade	9350	R\$ 2,97	R\$ 27.769,50
11	Lápis com borracha	unidade	6775	R\$ 1,54	R\$ 10.433,50
12	Credencial	unidade	14650	R\$ 6,18	R\$ 90.537,00
13	Cordão crachá	unidade	14650	R\$ 6,08	R\$ 89.072,00
14	Kit mini lápis de cor com apontador na tampa	unidade	1490	R\$ 10,39	R\$ 15.481,10
15	Mouse pad	unidade	4300	R\$ 8,87	R\$ 38.141,00
16	Sacola de papel	unidade	9900	R\$ 5,19	R\$ 51.381,00
VALOR DO LOTE 01:					R\$ 885.640,55
LOTE 02					
1	Copo térmico	unidade	770	R\$ 32,98	R\$ 25.394,60
2	Copo com tampa	unidade	5390	R\$ 11,80	R\$ 63.602,00
3	Taça acrílico	unidade	4100	R\$ 4,66	R\$ 19.106,00
4	Copo acrílico com tampa e canudo	unidade	1450	R\$ 3,97	R\$ 5.756,50
5	Copo de plástico personalizado com tampa	unidade	14850	R\$ 3,29	R\$ 48.856,50
6	Squeeze plástico	unidade	6870	R\$ 15,92	R\$ 109.370,40
7	Squeeze metal	unidade	3170	R\$ 32,60	R\$ 103.342,00
8	Garrafa térmica	unidade	3380	R\$ 66,95	R\$ 226.291,00
9	Coqueteleira de shake	unidade	10150	R\$ 14,29	R\$ 145.043,50
10	Tirante para copo	unidade	10620	R\$ 6,01	R\$ 63.826,20
11	Kit churrasco	unidade	550	R\$ 58,98	R\$ 32.439,00

CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema  
**Fecomércio MG**

12	Porta talher	unidade	230	R\$	19,15	R\$	4.404,50
13	Garrafa plástica	unidade	1500	R\$	11,21	R\$	16.815,00
<b>VALOR DO LOTE 02:</b>						<b>R\$</b>	<b>864.247,20</b>
<b>LOTE 03</b>							
1	Bottom 3,5	unidade	17800	R\$	1,52	R\$	27.056,00
2	Bottom 2,5	unidade	10600	R\$	1,08	R\$	11.448,00
3	Pin de metal	unidade	13575	R\$	12,50	R\$	169.687,50
4	Popsocket	unidade	700	R\$	4,50	R\$	3.150,00
5	Anel de iluminação para selfie personalizado	unidade	2970	R\$	14,18	R\$	42.114,60
6	Fita salva celular	unidade	1200	R\$	3,32	R\$	3.984,00
7	Chaveiro bolinha	unidade	3800	R\$	5,20	R\$	19.760,00
8	Bolinha antiestresse	unidade	1380	R\$	4,49	R\$	6.196,20
9	Travesseiro dobrável	unidade	500	R\$	77,00	R\$	38.500,00
10	Guarda-chuva	unidade	3000	R\$	34,75	R\$	104.250,00
<b>VALOR DO LOTE 03:</b>						<b>R\$</b>	<b>426.146,30</b>
<b>LOTE 04</b>							
1	Bolha de sabão	unidade	5520	R\$	8,23	R\$	45.429,60
2	Mola maluca com tampa	unidade	1480	R\$	6,56	R\$	9.708,80
3	Quebra-cabeça	unidade	1580	R\$	9,62	R\$	15.199,60
4	Mochila saco para colorir	unidade	1900	R\$	9,65	R\$	18.335,00
<b>VALOR DO LOTE 04:</b>						<b>R\$</b>	<b>88.673,00</b>
<b>LOTE 05</b>							
1	Bola de vinil	unidade	4080	R\$	6,04	R\$	24.643,20
2	Bateco	unidade	1100	R\$	7,82	R\$	8.602,00
<b>VALOR DO LOTE 05:</b>						<b>R\$</b>	<b>33.245,20</b>
<b>LOTE 06</b>							
1	Powerbank energia solar	unidade	3250	R\$	96,90	R\$	314.925,00
2	Carregador por indução portátil	unidade	3260	R\$	38,65	R\$	125.999,00
3	Chaveiro localizador Bluetooth	unidade	1400	R\$	23,70	R\$	33.180,00
4	Fone de ouvido bluetooth	unidade	600	R\$	39,98	R\$	23.988,00
5	Caixa de som bluetooth à prova d'água	unidade	255	R\$	34,26	R\$	8.736,30
6	Fone de ouvido com fio	unidade	2800	R\$	12,56	R\$	35.168,00
<b>VALOR DO LOTE 06:</b>						<b>R\$</b>	<b>541.996,30</b>
<b>LOTE 07</b>							
1	Necessaire algodão	unidade	5100	R\$	16,81	R\$	85.731,00
2	Necessaire	unidade	1030	R\$	59,75	R\$	61.542,50
3	Necessaire couro sintético	unidade	600	R\$	45,49	R\$	27.294,00
4	Estojo	unidade	1875	R\$	20,10	R\$	37.687,50



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema  
**Fecomércio MG**

5	Bolsa de viagem dobrável	unidade	2760	R\$	26,41	R\$	72.891,60
6	Mochila dobrável	unidade	2100	R\$	32,58	R\$	68.418,00
7	Sacochila sustentável em algodão	unidade	6730	R\$	20,85	R\$	140.320,50
8	Sacochila nylon	unidade	6450	R\$	18,14	R\$	117.003,00
9	Sacola retornável	unidade	3000	R\$	21,33	R\$	63.990,00
10	Bolsa térmica	unidade	300	R\$	67,24	R\$	20.172,00
11	Bolsa térmica sustentável	unidade	840	R\$	53,25	R\$	44.730,00
12	Bolsa neoprene	unidade	1100	R\$	39,90	R\$	43.890,00
13	Bolsa esportiva	unidade	300	R\$	84,75	R\$	25.425,00
14	Mochila notebook	unidade	1650	R\$	167,00	R\$	275.550,00
15	Sacola ecológica em algodão	unidade	13135	R\$	17,70	R\$	232.489,50
16	Pochete esportiva	unidade	12000	R\$	24,97	R\$	299.640,00
<b>VALOR DO LOTE 07:</b>						<b>R\$</b>	<b>1.616.774,60</b>
<b>LOTE 08</b>							
1	Boné	unidade	7280	R\$	22,71	R\$	165.328,80
2	Viseira	unidade	5000	R\$	14,98	R\$	74.900,00
3	Toalha esportiva	unidade	5030	R\$	19,51	R\$	98.135,30
4	Toalha esportiva c/ garrafa	unidade	5175	R\$	30,53	R\$	157.992,75
5	Meia esportiva	unidade	5000	R\$	15,71	R\$	78.550,00
6	Toalha	unidade	1950	R\$	41,00	R\$	79.950,00
7	Camisa dry fit - esportiva	unidade	11650	R\$	40,15	R\$	467.747,50
8	Camisa PV	unidade	5020	R\$	35,78	R\$	179.615,60
9	Jaqueta corta vento - esportiva	unidade	1100	R\$	108,35	R\$	119.185,00
<b>VALOR DO LOTE 08:</b>						<b>R\$</b>	<b>1.421.404,95</b>
<b>LOTE 09</b>							
1	Lápis semente	unidade	1000	R\$	3,92	R\$	3.920,00
2	Caneca personalizada - Ecos	unidade	1500	R\$	21,60	R\$	32.400,00
3	Porta copos ecológico	unidade	200	R\$	6,49	R\$	1.298,00
4	Kit canudos	unidade	250	R\$	40,77	R\$	10.192,50
5	Marmita inox	unidade	450	R\$	66,52	R\$	29.934,00
6	Caneta ecológica	unidade	1000	R\$	6,32	R\$	6.320,00
7	Copo fibra de bambu 450ml	unidade	300	R\$	23,56	R\$	7.068,00
8	Copo fibra de bambu 350ml	unidade	200	R\$	16,20	R\$	3.240,00
9	Kit panos encerados	unidade	200	R\$	53,00	R\$	10.600,00
10	Copo com cordão - modelo DN	unidade	1000	R\$	14,94	R\$	14.940,00
11	Bolsa ecológica - modelo DN	unidade	1000	R\$	17,03	R\$	17.030,00
12	Pin - modelo DN	unidade	1000	R\$	4,38	R\$	4.380,00
<b>VALOR DO LOTE 09:</b>						<b>R\$</b>	<b>141.322,50</b>



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema  
**Fecomércio MG**

**Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:**

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

.....de.....de .....

Inserir local e data

\_\_\_\_\_  
(Assinatura/nome do representante legal da empresa)

**OBSERVAÇÕES:** Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.